Протокол № ___
заседания диссертационного совета Д ______
от 18.06.2021
Состав диссертационного совета утвержден в количестве ________человек. Присутствовали на заседании ________ человек.

Председатель: д.____. наук, проф. _______________________
Присутствовали: д. ___. наук, проф. _____________, д. ____. наук, проф.  _______________, д. ___. наук, проф.  ______________________
Повестка  дня
1.1 Принятие к защите диссертации ФИО на тему «_______» по специальности __________ - _________.
1.2 Утверждение официальных оппонентов и ведущей организации по диссертации ФИО

Слушали: сообщение  доктора ____ наук, профессора ФИО, председателя экспертной комиссии в составе:
1. ФИО – доктора ____ наук, профессора, специальность _________;

2. ФИО – доктора ____ наук, профессора, специальность _________;

3. ФИО – доктора ____ наук, профессора, специальность _________;

О диссертации ФИО на тему «_______» по специальности ______________, выполненной в отделе _____________ ГНБУ "Академия наук Республики Татарстан"
Постановили:

1. Утвердить заключение экспертной комиссии о допустимости выявленного объема текстовых совпадений между текстом диссертации ФИО на тему «______» и источниками, авторство которых установлено, и признать диссертацию оригинальной авторской работой.

2. Утвердить заключение комиссии о соответствии диссертации ФИО на тему «_______» профилю диссертационного совета (шифр совета) и заявленной теме.

3. Принять диссертацию ФИО на соискание ученой степени кандидата(доктора) ___________ наук к защите;

4. Назначить официальными оппонентами по диссертации:

ФИО, ученая степень, ученое звание, должность и место работы;

5. Назначить ведущей организацией:  Полное название организации.

6. Назначить защиту диссертации на  число, месяц, год., в время защиты
7. Утвердить список организаций и лиц рассылки автореферата.

8. Разрешить опубликовать автореферат на правах рукописи.

Результаты голосования: «за» - 18, «против» - 1, «воздержался» - 1

Председатель совета

Ученый секретарь совета